

Số **18** /KH-UBND

Quảng Bình, ngày **25** tháng 02 năm 2020

## KẾ HOẠCH

**Sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09/01/2005 của Thủ tướng Chính phủ “Về việc tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới” giai đoạn 2015 - 2020**

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09/01/2005 của Thủ tướng Chính phủ “Về việc tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới” (sau đây gọi tắt là Chỉ thị số 01 của Thủ tướng Chính phủ);

Căn cứ Kế hoạch số 872/KH-UBND ngày 28/9/2016 của UBND huyện Quảng Trạch về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 01 của Thủ tướng Chính phủ tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới;

Để tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm triển khai thực hiện Chỉ thị số 01 của Thủ tướng Chính phủ, UBND huyện Quảng Trạch ban hành kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Đánh giá kết quả tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới giai đoạn 2015 - 2020 trên địa bàn huyện Quảng Trạch; kết quả lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện Chỉ thị số 01 của Thủ tướng Chính phủ.

#### 2. Yêu cầu

Phối hợp chặt chẽ, chuẩn bị các nội dung chu đáo; đánh giá kết quả khách quan, toàn diện, chính xác trên các mặt công tác; chỉ ra những hạn chế, khuyết điểm, đề ra chủ trương, giải pháp cụ thể lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm thực hiện Chỉ thị số 01 của Thủ tướng Chính phủ phù hợp với đặc điểm, tình hình của địa phương.

### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC SƠ KẾT

#### 1. Nội dung sơ kết

1.1. Nhằm đánh giá kết quả chỉ đạo, triển khai thực hiện Chỉ thị số 01 của Thủ tướng Chính phủ, Kế hoạch số 872/KH-UBND ngày 28/9/2016 của UBND huyện Quảng Trạch về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 01 của Thủ tướng Chính phủ; phương hướng nhiệm vụ thời gian tới; kiến nghị, đề xuất (Có đề cương báo cáo kèm theo).

- Thường trực Đảng ủy, UBND, và đại diện UBMTTQ, HĐND, Hội Nông dân, Phụ nữ, Công an, Quân sự 05 xã biên giới biển (Quảng Xuân, Quảng Hưng, Cảnh Dương, Quảng Phú, Quảng Đông).

- Đại diện thường trực Đảng ủy, lãnh đạo UBND 12 xã (Quảng Tùng, Quảng Châu, Quảng Kim, Quảng Tiến, Quảng Lưu, Quảng Phương, Quảng Hợp, Quảng Thạch, Liên Trường, Quảng Thanh, Cảnh Hóa, Phù Hóa)

- Các tập thể và các cá nhân được khen thưởng về thành tích 5 năm thực hiện Chỉ thị số 01 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện.

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến từ ngày 05 - 10/3/2020 (cụ thể có Giấy mời sau).

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND huyện Quảng Trạch.

## **2. Cấp xã (05 xã vùng biển)**

2.1. Thành phần, địa điểm: Các xã tự xác định.

2.2. Thời gian: UBND xã Quảng Xuân tổ chức Hội nghị trước để rút kinh nghiệm (thời gian xong trước ngày 26/02/2020). Các xã Quảng Phú, Quảng Hưng, Cảnh Dương, Quảng Đông tổ chức hội nghị xong trước ngày 05/3/2020. (trong dịp tổ chức các hoạt động kỷ niệm 31 năm "Ngày Biên phòng toàn dân", 61 năm ngày truyền thống BDBP).

## **3. Phân công tham luận và dự theo dõi, chỉ đạo Hội nghị các xã.**

**3.1. Tham luận tại hội nghị:** Lãnh đạo phòng, ban, ngành huyện; Lãnh đạo các xã (Cảnh Dương, Quảng Phú, Quảng Xuân, Quảng Hưng, Quảng Đông) về dự hội nghị phát biểu tham luận; nội dung phát biểu tập trung vào công tác lãnh đạo, chỉ đạo, trong triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ, tổ chức các phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới của địa phương, ngành, đơn vị mình; phương hướng thực hiện trong những năm tiếp theo.

**3.2** Giao Ban Chỉ đạo Chỉ thị 01 huyện và đồn Biên phòng Ròn dự theo dõi, chỉ đạo Hội nghị sơ kết do các xã tổ chức.

## **III. CÔNG TÁC ĐẢM BẢO**

### **1. Bảo đảm tài liệu**

Báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ "Về việc tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới" giai đoạn 2015 - 2020; Chương trình Hội nghị sơ kết. In ấn, cấp phát đầy đủ cho các thành viên dự Hội nghị.

### **2. Bảo đảm kinh phí**

Văn phòng HĐND và UBND huyện dự trù bảo đảm kinh phí tổ chức Hội nghị gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch trình UBND huyện xem xét, quyết định.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Đồn Biên phòng Ròn- Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 01 huyện Quảng Trạch**

Căn cứ Kế hoạch này, các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện, các địa phương có liên quan triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

**Nơi nhận:**

- Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- BCH Quân sự huyện, Công an huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;
- UBND các xã vùng biển;
- Đoàn Biên phòng Ròn;
- Lưu: VT, VP.

(Đề b/c)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Xuân Đạt**